МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  «Лицей  №2»

ПРИКАЗ

от «02» сентября  2024 года       № 900

Об утверждении перечня учебников,

используемых в образовательном

процессе в 2024-2025 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 21.09.2022 №858 "Об

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими

образовательную деятельность и установления предельного срока использования исключенных

учебников" (Зарегистрирован 01.11.2022 № 70799)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников, рекомендованных Министерством просвещения Российской

Федерации к использованию в образовательной деятельности МБОУ «Лицей №2» на 2024-

2025 учебный год (Приложение).

2. Педагогу-библиотекарю Газизуллиной А.В.:

 осуществить мониторинг обеспеченности обучающихся учебниками на 2024-2025 уч.

год;

 разместить на сайте лицея настоящий приказ с утвержденным списком учебников на

2024 - 2025 учебный год в срок до 10.09.2024 года;

 организовать выдачу учебников на 2024 – 2025 учебный год 02.09.2024.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Лицей №2»   Т.Р.Фарберова

С приказом ознакомлена:

Газизуллина А.В.:

Приложение к приказу №900 от «02» сентября 2024 г.

Перечень учебников

 используемых в образовательном процессе в 2024 – 2025 учебном году

Начальное общее образование:

Предметы в

соответствии с

учебным планом

Учебники, используемые в образовательном процессе

(автор, издательство, год издания)

Русский язык

1-4 классы

Русский язык 1 класс. Канакина В.П., Горецкий В.Г.

Русский язык. Азбука. 1 класс. Учебник. В 2-х ч. Горецкий

В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А., Бойкина М.В.

Русский язык. 2 класс. В 2-х ч. Канакина В.П., Горецкий В.Г.

 Русский язык. 3 класс - В 2-х ч. Канакина В.П., Горецкий В.Г.

 Русский язык. 4 класс - В 2-х ч. Канакина В.П., Горецкий В.Г.

Литературное

чтение

1-4 классы

Литературное чтение. 1 класс - В 2-х ч. Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г., Голованова М.В.

Литературное чтение. 2 класс - В 2-х ч. Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г., Голованова М.В.

Литературное чтение. 3 класс - В 2-х ч. Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г., Голованова М.В.

 Литературное чтение. 4 класс - В 2-х ч. Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г., Голованова М.В.

Математика

1-4 классы

Математика. 1 класс. В 2-х ч. Моро М.И., Волкова С.И.,

Степанова С.В.

Математика. 2 класс. В 2-х ч. Моро М.И., Волкова С.И.,

Степанова С.В.

Математика. 3 класс. В 2-х ч. Моро М.И., Волкова С.И.,

Степанова С.В.

Математика. 4 класс. В 2-х ч. Моро М.И., Волкова С.И.,

Степанова С.В.

Окружающий мир

1-4 классы

Окружающий мир. 1 класс. В 2-х ч. Плешаков А.А.

Окружающий мир. 2 класс. В 2-х ч. Плешаков А.А.

Окружающий мир. 3 класс. В 2-х ч. Плешаков А.А.

Окружающий мир. 4 класс. В 2-х ч. Плешаков А.А.,

Крючкова Е.А.

Музыка

1-4 классы

Музыка 1 класс. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.

Музыка 2 класс. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.

Музыка 3 класс. Усачёва В.О., Школяр Л.В.

Музыка 4 класс. Усачёва В.О., Школяр Л.В.

Изобразительное

искусство

1-4 классы

Изобразительное искусство 1 класс.  Неменская Л.А.

Изобразительное искусство 2 класс. Коротеева Е.И.

Изобразительное искусство 3 класс. Горяева Н.А., Неменская

Л.А., Питерских А.С.

Изобразительное искусство 4 класс. Неменская Л.А.

Технология

1-4 классы

Технология 1 класс. Лутцева Е.А., Зуева Т.П.

Технология 2 класс.  Лутцева Е.А., Зуева Т.П.

Технология 3 класс. Хохлова М.В., Синица Н.В.

Технология 4 класс. Хохлова Н.В. Синица, В.Д. Симоненко и др.

Физическая

культура

1-4 классы

Физическая культура 1 класс.  Матвеев А.П.

Физическая культура  2 класс. Матвеев А.П.

Физическая культура 3-4 классы. Петрова Т.В., Копылов Ю.А.,

Полянская Н.В., Петров С.С.

Физическая культура 3-4 классы .Петрова Т.В., Копылов Ю.А.,

Полянская Н.В., Петров С.С.

Иностранный язык

2-4 классы

Английский язык 2 класс. В 2-х ч. Быкова Н., Дули Д.,

Поспелова М., Эванс В.

 Английский язык 2 класс. В 2-х ч. Быкова Н., Дули Д.,

Поспелова М., Эванс В.

 Английский язык 2 класс. В 2-х ч. Быкова Н., Дули Д.,

Поспелова М., Эванс В.

Основы

религиозных

культур и светской

этики.  4 класс

Модуль: «Основы

православной

культуры»

Основы религиозных культур и светской этики: Основы

православной культуры» 4 класс. Костюкова Т.А.,

Воскресенский О.В., Савченко К.В.

Основы

религиозных

культур и светской

этики. 4 класс

Модуль: «Основы

мировых религиозных

культуры»

Основы религиозных культур и светской этики: «Основы

мировых религиозных культур». 4 класс. Р.Б. Амиров, О.В.

Воскресенский.

Основы

религиозных

культур и светской

этики. 4 класс

Модуль: «Основы

светской этики»

Основы религиозных культур и светской этики: «Основы

светской этики» 4 класс. Т. Д. Шапошниковой.

А.А. Шемшурин, М.М. Брунчукова, Р.Н. Демин

Основное общее образование:

Предметы в

соответствии с

учебным планом

Учебники, используемые в образовательном процессе

(автор, издательство, год издания)

Русский язык

5-9 классы

Русский язык. 5 класс. В 2 частях (базовый).

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т.

 Русский язык. 6 класс. В 2 частях. М. Т. Баранов, Т. А.

Ладыженская, Л. А. Тростенцов а и др.; науч.ред.

Н.М.Шанский.

Русский язык. 7 класс. В 2 частях. М. Т. Баранов, Т. А.

Ладыженская, Л. А. Тростенцова и др.; науч.ред. Н.М.

Шанский.

Русский язык. 8 класс. Бархударов С.Г., Крючков С.Е.,

Максимов Л.Ю. и др

Русский язык. 9 класс. Бархударов С.Г., Крючков С.Е.,

Максимов Л.Ю. и др

Литература

Литература 5 класс. В 2-х частях. Коровина В.Я., Журавлёв

В.П., Коровин В.И.

5-9 классы Литература 6 класс. В 2-х частях. Полухина В.П., Коровина

В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И.

Литература 7 класс. В 2-х частях. Коровина В.Я., Журавлёв

В.П., Коровин В.И.

Литература 8 класс. В 2-х частях. Коровина В.Я., Журавлёв

В.П., Полухина В.П., Коровин В.И.

Литература 9 класс. В 2-х частях. Коровина В.Я., Журавлёв

В.П. и др.

Иностранный   язык

5-9 классы

Английский язык 5 класс. Ваулина Ю.Е. и др.

Английский язык 6 класс. Ваулина Ю.Е. и др.

Английский язык 7 класс. Ваулина Ю.Е., Д.Дули, Подоляко

О.Е.

Английский язык 8 класс. Ваулина Ю.Е., Д.Дули, Подоляко

О.Е.

Английский язык 9 класс. Ваулина Ю.Е. и др.

Математика (Б,У)

Алгебра

5-9 классы

Математика 5 класс. Никольский С.М., Потапов М.К.,

 Решетников Н.Н.

Математика 6 класс. С.М. Никольский, М.К. Потапов,

Н.Н. Решетников.

Алгебра 7 класс. С.М. Никольский, М.К. Потапов,

Н.Н. Решетников.

Алгебра 8 класс. С.М. Никольский, М.К. Потапов,

Н.Н. Решетников.

Алгебра 9 класс. С.М. Никольский, М.К. Потапов,

Н.Н. Решетников.

История

5-9 классы

Всеобщая история. История Древнего мира. 5 класс. А.А.

Вигасин,  Г. И. Годер И. С.; под.ред. А.А. Искандерова.

Всеобщая история. История Средних веков. 6 класс. Агибалова

Е.В., Донской Г.М.;

История России. 6 класс. Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,

Стефанович П.С. и др.

Всеобщая история. История Нового времени. 7 класс.

Юдовская А.Я.;

История России. 7 класс. Арсентьев Н. М., Данилов А. А.,

Курукин И.В. и др.

Всеобщая история. История Нового времени. 8 класс.

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.;

История России. 8 класс. Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,

Курукин И.В., Токарева А.Я.

Всеобщая история. Новейшая история. 9 класс. Юдовская А.Я.,

Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и др.;

История России. 9 класс. Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,

Курукин И.В., Токарева А.Я.

География

5-9 классы

География  5-6 класс. Алексеев А. И., Николина В. В., Липкина

Е. К.

География.  7 класс. Алексеев А. И., Николина В. В., Липкина

Е. К.

География. 9 класс. Алексеев А. И., Николина В. В., Липкина Е.

К.

Биология
5-9 классы

Биология 5 класс. Пасечник В.В.

Биология. 6 класс. Пасечник В.В.

Биология. 7 класс. Пасечник В.В.

Биология. 8 класс. Пасечник В.В.

Биология. 9 класс. Пасечник В.В.

Музыка  Музыка 5 класс. В.О. Усачев, Школяр Л.В.

5-7 классы Музыка 6 класс. Усачев В.О., Школяр Л.В.

Музыка 7 класс. Усачев В.О., Школяр Л.В.

Изобразительное

искусство

5-7 классы

«Декоративно прикладное искусство в жизни человека».

5 класс. Горяева Н.А., Островская О.В.

Изобразительное искусство «Искусство в жизни человека».

6 класс. Неменская Б.М.

«Дизайн и архитектура в жизни человека». 7 класс. Питерских

А.С., Гуров Г.Е.

Технология

5-9 классы

Технология. 5 класс. Глозман А.Е.

Технология. 6 класс. Глозман А.Е.

Технология. 7 класс. Глозман А.Е.

Технология. 8-9 класс. Глозман А.Е.

Физическая

культура

5-9 классы

Физическая культура. 5-7 классы. Петрова Т.В., Копылов Ю.А.,

Полянская Н.В. и др.

Физическая культура:8-9 классы. Петрова Т.В., Копылов Ю.А.,

Полянская Н.В. и др.

Основы

безопасности

жизнедеятельности

5-9 классы

Основы безопасности жизнедеятельности. 5–6 классы.

Виноградова Н.Ф., Таранин А.Б., Смирнов Д.В., Сидоренко

Л.В.

Основы безопасности жизнедеятельности. 7–9 классы.

Виноградова Н.Ф., Таранин АБ., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В.

ОДНКР

5-6 классы

Основы духовно – нравственной культуры народов России, 5

класс. Виноградова Н.Ф. Власенко В.И. Поляков А.В.

Основы духовно – нравственной культуры народов России, 6

класс. Виноградова Н.Ф. Власенко В.И. Поляков А.В.

Обществознание

5-9 классы

Обществознание 6 класс. Обществознание 7 класс

Обществознание 7 класс. Боголюбов Л.Н.

Обществознание. 8 класс.  Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И.,

Жильцова Е.И. и др.

Обществознание. 9 класс. Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И.,

Жильцова Е.И. и др.

Вероятность и

статистика

7-9 класс

 Вероятность и статистика, 7-9 класс. В 2-х частях. Высоцкий

В.Р., Ященко И.В.

Геометрия

7-9 класс

Геометрия. 7-9 классы. А.С.  Атанасян, В.Ф. Бутузов, С.Б.

Кадомцев, Э.Г. Позняк, И.И. Юдина.

Физика

7-9 класс

Физика. 7 класс. Перышкин И.

Физика. 8 класс. Перышкин А.В.

Физика. 9 класс. Перышкин А.В.

Информатика

7-9 класс

Информатика. 7 класс. В 2-х частях. Поляков К.Ю., Еремин

Е.А.

Информатика 8 класс. Поляков К.Ю., Еремин Е.А.

Информатика 9 класс. Поляков К.Ю., Еремин Е.А.

Химия

7-9 класс

Химия. 7 класс. Габриелян О.С.

Химия. 8 класс. Габриелян О.С.

Химия. 9 класс. Габриелян О.С.

Среднее общее образование:

Предметы в

соответствии с

учебным планом

Учебники, используемые в образовательном процессе

(автор, издательство, год издания)

Русский язык

10-11  классы

Русский язык (базовый) 10-11 класс. В 2-х частях. Гольцова

Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А.

Литература Литература. 10 класс. В 2-х частях. Лебедев Ю.В.

http://www.ozon.ru/context/detail/id/18188883/
http://www.ozon.ru/context/detail/id/18188883/

10-11  классы  Литература 11 класс. В 2-х частях. Михайлов О.Н., Шайтанов

И.О., Чалмаев В.А. и др.

Иностранный   язык

10-11  классы

Английский язык. 10 класс. Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева

И.В. и др.,

Английский язык. 11 класс. Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева

И.В. и др.

Алгебра и начала

анализа (Б, У)

10-11  классы

Алгебра и начала математического анализа. 10-11 классы.

(базовый и углубленный уровни). Алимов А.Ш., Колягин Ю.М.

и др.,

Алгебра и начала математического анализа. 10 класс.

(углубленный уровень). Мерзляк А.Г., Номировский Д.А.,

Поляков В.М.

Алгебра и начала математического анализа. 11 класс. (базовый

и углубленный уровни). Колягин Ю.М., Ткачева М.В. Федорова

Н.Е., Шабунин М.И.

Геометрия

10-11  классы

Геометрия 10-11 класс. Базовый и углубленный уровень.

Атанасян Л.С.

Геометрия 10 класс.Базовый и углубленный уровень. Мерзляк

А.Г.

Информатика

10-11  классы

Информатика. В 2-х ч. 10 класс. (Углубленный уровень)

Поляков К.Ю., Еремин Е.А.

Информатика: в 2-х ч.  11 класс. (Углубленный уровень)

Поляков К.Ю., Еремин Е.А.

История

10-11 класс

История России 1914-1945 г. 10 класс.  Мединский В.Р.,

Торкунов А.В.

Всеобщая история. 10 класс. 1914-1945. Мединский В.Р.,

Чубарьян А.О.

История России. 11 класс. Мединский В.Р., Торкунов А.В.

Всеобщая история. 11 класс. 1945 год - начало XXI века.

Мединский В.Р., Чубарьян А.О.

Обществознание

10-11 класс

Обществознание. 10 класс, (базовый уровень). Боголюбов Л.Н.,

Аверьянов Ю.И., Городецкая Н.И. и др.

Обществознание. 11 класс, (базовый уровень). Боголюбов Л.Н.,

Городецкая Н.И., Матвеев А.И.

Физика
10-11 класс

Физика (базовый и углубленный уровень) 10 класс. Мякишев

Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н.

Физика (базовый и углубленный уровень) 10 класс. Касьянов

В.А.

Физика: учебник (базовый и углубленный уровень) 11 класс.

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б Чаругин В.М.

Химия

10-11 класс

Химия. 10 класс. Габриелян О.С.

Химия. 10 класс. (базовый и углубленный уровень). Еремин

В.В., Кузьменко Н.Е., Теренин В.И., Дроздов А.А., Лунин В.В.

Химия 11 класс (базовый и углубленный уровень) Габриелян

О.С., Остроумов И. Г., Сладков С.А.

Химия. 11 класс. (базовый и углубленный уровень) Еремин

В.В., Кузьменко Н.Е., Теренин В.И., Дроздов А.А., Лунин В.В.

Биология

10-11 класс

Биология. 10 класс (базовый уровень). Каменский А.А.,

Касперская Е.К., Сивоглазов В.И.

Биология 10 класс (углубленный уровень). Теремов А.В.,

Петросова Р.А.

Биология 11 класс (базовый уровень). Каменский А.А.,

Касперская Е.К., Сивоглазов В.И.

Биология 11 класс (углубленный уровень). Теремов А.В.,

Петросова Р.А.

ОБЖ

10-11 класс

Основы безопасности жизнедеятельности. 10-11 класс. Ким С.

В., Горский В.А.

Физическая

культура

10-11 класс

Физическая культура. 10-11 класс.  Лях В.И.

География

10-11 класс

География, 10 класс. Гладкий Ю.Н.

География, 11 класс. Гладкий Ю.Н.

		2024-09-30T11:36:07+0500
	Фарберова Татьяна Романовна